
W sercu Karkonoszy, w gościnnych murach Muzeum Sportu i Turystyki w Karpaczu, rozbrzmiała 
niedawno wyjątkowa uroczystość. Po raz pierwszy w historii Gór Kaczawskich ich majestat, 
tajemniczość i piękno zostały ukazane w tak niezwykłej fotograficznej odsłonie. Wystawa „GÓRY 
KACZAWSKIE – PRZYRODA I ZABYTKI” to prawdziwa uczta dla oczu i duszy, przygotowana przez 
dwóch mistrzów obiektywu: Rafała Kotylaka i Grzegorza Truchanowicza. 

W muzeum, niczym w galerii światła i cienia, rozciągają się panoramy, które zapierają dech w 
piersiach. Oto łagodne wzgórza przeplatają się z dramatycznymi stożkami dawnych wulkanów, a 
światło wędrujące po zboczach Ostrzycy czy surowej Góry Połom maluje pejzaże niczym 
pędzlem impresjonisty. Każde zdjęcie to osobna opowieść o zmienności pór roku, o ciszy 
poranków i tajemnicach mgieł snujących się nad Pogórzem Kaczawskim. 

Ale to nie tylko przyroda gra tu pierwsze skrzypce. Fotografowie z niezwykłą wrażliwością 
uchwycili także bogactwo lokalnych zabytków – od średniowiecznej Wieży Książęcej w 
Siedlęcinie, przez majestatyczne ruiny Zamku Świny i Bolków, aż po potężną twierdzę Grodziec. 
Każdy z tych obiektów, zanurzony w zieleni lub spowity śnieżnym puchem, staje się niemym 
świadkiem historii i kultury tej nieco zapomnianej, a przecież tak malowniczej krainy. 

Wystawa, zorganizowana z inicjatywy dyrektora Muzeum, to nie tylko prezentacja 
fotograficznego kunsztu. To przede wszystkim zaproszenie – skierowane do każdego, kto pragnie 
odkrywać nowe, spokojne miejsca, gdzie czas płynie wolniej, a natura współistnieje z historią. To 
inspiracja dla miłośników fotografii, podróżników i wszystkich tych, którzy wędrując po Dolnym 
Śląsku, szukają prawdziwych perełek. 

Niech więc ta wystawa stanie się początkiem fascynującej przygody – podróży przez Góry 
Kaczawskie, gdzie każdy kadr to zachwyt, a każdy krok – odkrycie. 

Wystawę oglądać można w miesiącach: czerwiec – wrzesień 2025 w godzinach otwarcia 
muzeaum. 
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